5 Paray-le-Monial (Saone-et-Loire), arr. de

Charolles.

119.
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quedam alia, ut creditur, parvi valoris ac de Valenzcoliis J
, ac inventarium thesau-

rarie et refectorarii.

In armariis inferioribus est in quodarn forrello de corio privilegium nove exemp-

tionis et conservatoria nova a domino Clémente papa VI. — Item est ibi unio

prioratus de Paredo.

Inde sunt quatuor capse, quarum due sunt duplices. In prima versus hostium

rétro sunt privilégia contra decretalem Volentes. In alio capite sunt privilégia quod

non possumus trahi in causam per litteras apostolicas, nisi de ordine Cluniacensi

fecerint mentionem.

In prima ante sunt littere de decanatibus impetratis.

In alio capite sunt privilégia quod priores ordinis non possunt agere vel ven-

dere nec prioratus suos ad censam tradere, permutare vel obligare vel mutuum
contrahere nec pensiones, prebendas seu grangias secularibus tradere; si secus

fecerint, est irritum et inane.

In aliis duabus sunt : in prima scilicet rétro statuta papalia, declarationes et

moderationes eorum.

In alia capsa ante sunt privilégia contra priores et decanos non solventes censas

in Clun. statutis terminis et executoria.— Item concordia et executoria de Sancto

Marciali Lemovicensi.

In armariis inferioribus in fundo sunt sex capsule.

In prima rétro continentur privilégia quod illi qui visitant ecclesiatn Clun. die

dedicationis habent .xl. dies de indulgencia.— Item quod illi qui capiunt bona

nostra, nisi infra .xl. dies postquam moniti sunt restituerint , excommunicati sunt,

cum aliis pénis. — Item est unum privilegium quod prelati non possunt acci-

pere procurationes in locis quibus légitime prescriptum est contra eos de non

accipiendo.— Item de beneficiis vacantibus in curia, quod revertuntur ad mona-

chos. — Item quod priores possunt a suis prioratibus amoveri.

In alio capite sunt tria privilégia que incipiunt : « Cum omnibus sancte ecclesie

iiliis», quorum duo sunt Urbani .11., tercium est Eugenii. — Item littera cujus-

dam légat i qui obtime loquitur delibertate hujus ecclesie.

In alia capsula anteriorum [armariorum] continetur privilegium quod non

valet impetratio prioratuum, ecclesiarum et aliorum beneficiorum ordinis per

litteras apostolicas, nisi totus ténor inseratur, et nisi de ordine Cluniacensi, etc.

et loquitur diversimode (?).

1 ValensoUe ( Basses-Alpes
) , arr. de Digne.
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In alia capsula de mediis. Illa que est rétro continet privilégia quod nos pos-

suinus percipere ea que monachi nostri in seculo percepissent si remansissent.

Item alia privilégia que incipiunt : « Non absque dolore cordis >». Item quod in

parochiis nostris nullus ordo ponatur seu cimiterium fiât.

Item in alio capite, quod nos non tenemur solvere débita, nisi creditores pro-

bent in utilitatem ecclesiarnm esse conversa. Item quod non tenemur solvere

usuras.

(Fol. 3, verso.) Illa capsa de inediis inferius continet in uno capite privilégia

que dicunt : « Vos estis lux mundi ».

In alio capite continentur privilégia Galixti pape et Leonis; et sunt in eis sen-

tentie late.

Capsa ultima rétro continet privilégia de monachis apostatis et fugitivis redu-

cendis, et excessibus eorum corrigendis appellatione remota. — Item confirma-

tionem privilegiorum nostrorum.

In alio capite sunt privilégia de novalibus, de prebenda Carnotensi; quodque

non tenemur ire ad capitula provincialia nec visitatores recipere; quod abbates

ordinis non utantur pontificalibus donec abbati Cluniacensi fecerint obedientiam.

Item quod abbas Cluniacensis potest corrigere et statuere in abbatiis sibi sub-

ditis. — Item quod abbas et conventus non possunt excommunicari vel interdici.

Alia capsa ante continet privilégia que incipiunt : « In decentiam ». — Item

privilegium « Liberalitatis laudabile genus ». — Item privilegium quod nos pos-

sumus excommunicare malefactores nostros in provincia Lugdunçnsi.

Privilegium Sancti Dionisii de Nogento 1
. — Item aliud de insula d'Ays, de

Rupella 2 et de quibusdam aliis in episcopatu Xanctonensi. — Fundatio ecclesie

de Thiecurt 3 in episcopatu Metensi. — Confirmatio pape de domo Montis Sancti

Desiderii 4
. — De concessione duorum altarium in episcopatu Ambianensi, et

domus débet solvere marcam argenti in capitulo Clun. Cluniacensi ecclesie. —
Littera permutationis facte inter Guillelmum de Thai et domum de Arpeyo 5

.

— Concessio facta de ecclesia Sancti Pétri de Castanea Viterbiensi 6
. — Diftï-

nitio super presentationem quarumdam ecclesiarum in episcopatu Gebenensi,

1 Nogent-le-Rotrou (Eure-et-Loir). 4 H faut supprimer Sancti. IL s'agit évidem-

2 L'Isle-d'Aix et la Rochelle (
Charente-Infé- ment du prieuré de Montdidier , au diocèse

rieure). d'Amiens.

3 Thicourt, c"
e de Fauquemont (Moselle), 5 Arpayé, c

ne
de Fleurie (Rhône).

arr. de Metz. e S. Pietro del Castagno, près Yiterbe (Italie).
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Nantuaci, Sancti Victoris, Paterniaci 1
. — De decanatu de Leuno 2 quod non